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         KS-BOR.0002.44.2024 

 

Protokół 

Nr V/2024 

V sesji Sejmiku Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego  

w dniu 24 września 2024 r. 

 

Początek sesji: godz. 12:02 

Zakończenie sesji: godz. 13:11 

Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 

 

Obecni radni:  

1. Andruszkiewicz Piotr, 

2. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. Bartnicki Bogdan, 

4. Bąkowska Maria, 

5. Bobek Jan, 

6. Chyl Marek, 

7. Cybulski Wojciech, 

8. Domżalski Zbigniew,  

9. Homza Zbigniew, 

10. Hordejuk Bernadeta,  

11. Jaskulska Sylwia, 

12. Kazimierczuk Marcin,  

13. Kochan Łukasz, 

14. Kozłowski Patryk, 

15. Kuchciński Marcin, 

16. Lewkowicz Magdalena,  

17. Orzechowska Bogusława, 

18. Piątek Anna, 

19. Politewicz Tadeusz,  

20. Ruda Elżbieta,  

21. Słoma Jarosław, 

22. Sobiech Katarzyna,  

23. Sobierajski Tadeusz,  

24. Soćko Piotr, 

25. Turlej Robert, 

26. Ulewicz Bożenna, 

27. Warot Paweł Piotr, 

28. Wilczek Rafał, 

29. Wisowaty Bogusław, 

30. Wiśniewska Ewa. 

 

 



2 

 

 

Goście biorący udział w obradach: 

1. Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Olsztynie, 

p. Iwona Żendarska, 

2. Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski,  

3. Prezes Zarządu Spółki Warmia i Mazury, p. Wiktor Wójcik,  

4. Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie, 

p. Marek Karólewski,  

5. Prezes Warmińsko-Mazurskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,  

p. Andrzej Karski, 

6. Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie, p. Jolanta Ozioro,  

7. Zastępca Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  

w Olsztynie, st. bryg. Tomasz Ostrowski,   

8. Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce Oddział Olsztyn, p. Stefan Migus, 

9. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Elblągu, p. Zygmunt Kiersz, 

10. Członkowie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki otworzył sesję i przywitał gości 

biorących udział w obradach. Następnie stwierdził quorum i poprosił, aby radni  

po zakończeniu każdej sesji, pozostawiali karty do głosowania w czytnikach.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że radni otrzymali pismo w sprawie 

przesunięcia terminu prezentacji tematu wiodącego „Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Planu gospodarki odpadami dla Województwa  Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2028”  

na grudzień 2024 r.  Ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 12 

poniższych materiałów: 

a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poinformował,  że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy 

o samorządzie województwa, sejmik województwa może wprowadzić zmiany w przypadku 

porządku obrad bezwzględną większością głosów. Dodał, że bezwzględna większość 

ustawowego składu sejmiku to 16 radnych. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie 

wprowadzenie ww. punktów.  

 

  Za wprowadzeniem ww. punktów do porządku obrad głosowało – 30 radnych,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.   

 

Imienne wyniki głosowania (Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad): 
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69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:05 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie zaktualizowany porządek 

obrad uzupełniony o zgłoszone punkty. 

 

Za zaktualizowanym porządkiem obrad głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.   

69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:06 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. Kozłowski ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 
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Patryk 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji porządku obrad V sesji Sejmiku, który 

kształtował się następująco: 

 

1.  Otwarcie Sesji. 

2.  Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3.  Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

4.  Informacja pt. „Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży w Województwie 

Warmińsko - Mazurskim w latach 2021-2023” – referująca: p. Katarzyna Sobiech - 

Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

5.  Informacja dotycząca XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa – referująca: p. Maria 

Bąkowska - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025 – referujący: p. Marcin Kuchciński - 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 

drogi wojewódzkiej bez numeru, przejętego od GDDKiA w dniu 31.07.2024 r., 

położonego na terenie miasta i fragmentu gminy Mrągowo – referująca: p. Katarzyna 

Sobiech - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/348/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie określenia zasad, 

sposobu i trybu oraz organów lub osób uprawnionych do umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Województwu Warmińsko-Mazurskiemu lub podległym 

jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną – referujący: 

 p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 – referujący: p. Marcin 

Kuchciński - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok – referujący: p. Marcin Kuchciński - Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

11.  Skargi, Wnioski, Petycje, w tym:  

- wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Boreckiej – 

referujący: p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

12.   Sprawy organizacyjne Sejmiku, w tym: 

a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: 

p. Bogdan Bartnicki - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – referujący: p. Bogdan Bartnicki - 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

13.  Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Sejmiku z dnia 27.08.2024 r. 

14.  Sprawy różne. 

15.  Oświadczenia radnych. 

16.  Zamknięcie Sesji. 

 

3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 

 

Marszałek Województwa przedstawił informacje dotyczące planowanej pomocy 

skierowanej do regionów dotkniętych powodzią. Zaznaczył, że zgodnie z informacją Związku 

Województw, przekazanie wsparcia zostało wstrzymane do momentu ustalenia 

szczegółowych wytycznych. Następnie omówił szczegóły tego wsparcia, podkreślając,  

że zabezpieczono kwotę 1 mln złotych na pomoc dla samorządów poszkodowanych  

w wyniku powodzi. 

Marszałek Województwa poinformował także o deklaracji samorządu województwa 

dotyczącej wsparcia inicjatywy „Zielonych szkół” i dodał, że w przypadku przyjęcia dzieci  

i młodzieży z terenów dotkniętych powodzią, samorząd województwa wyraził gotowość  

do współpracy z innymi samorządami. Nadmienił, że zarząd województwa w określonym 

czasie przedstawi radnym do procedowania niezbędne materiały dot. udzielenia pomocy. 

 

Radny Patryk Kozłowski odniósł się do Sprawozdania Marszałka Województwa  

z prac Zarządu w okresie między posiedzeniami Sesji i zapytał o aktualny etap budowy 

obwodnic Nidzicy oraz o termin rozpoczęcia prac w tym zakresie. Następnie zapytał o cel 

oraz rodzaj sprzętu, który ma zostać zakupiony zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa 

36/681/24/VII dotyczącą wyrażenia zgody na nabycie zestawu sprzętu nagłaśniającego dla 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Kontynuując skierował pytanie do Członka 

Zarządu Województwa, p. Roberta Turleja  w sprawie jego udziału w Campusie Polska 

Przyszłości i poprosił o wyjaśnienie, w jakich panelach dyskusyjnych brał udział oraz czy 

uczestniczył w silent disco, które odbyło się w ramach tego wydarzenia. Ponadto poprosił o 

informację, w jaki sposób podczas Campusu Polska Przyszłości promowano samorząd 

województwa, na co przeznaczono kwotę 300 tys. zł, oraz czy promocja ta była widoczna. 

 

Radny Marcin Kazimierczuk wyraził zadowolenie z planowanej pomocy dla 

samorządów dotkniętych powodzią, podkreślając, że samorząd województwa 

świętokrzyskiego już przeznaczył wsparcie na ten cel. Wyraził nadzieję, że w przyszłości 

pojawią się kolejne transze pomocy dla powodzian, podobnie jak miało to miejsce  

w przypadku Obwodu Rówieńskiego, któremu w wyniku wybuchu wojny kilkakrotnie 

udzielano wsparcia. Zaznaczył, że udzielanie takiej pomocy jest niezwykle ważne. 

Następnie zwrócił uwagę na potrzebę zajęcia się terenami w województwie, które są 

najbardziej narażone na powódź, wskazując na Żuławy Elbląskie. Przedstawił szczegóły 

dotyczące zagrożeń w tym obszarze i zaapelował o przeznaczenie części środków z programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021–2027 na wzmocnienie wałów 

przeciwpowodziowych w gminach Elbląg, Markusy oraz Gronowo Elbląskie. 
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Radny Paweł Piotr Warot zapytał m.in. czy zasadne było, aby Urząd Marszałkowski 

finansował odbywający się na terenie Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

w dniach 23-29  sierpnia br. obóz młodzieżówki Platformy Obywatelskiej, na który  składali 

się wszyscy mieszkańcy Warmii i Mazur, a niestety podczas Campusu Polska Przyszłości 

dochodziło do licznych przejawów nienawiści. Dodał, że nie do przyjęcia jest też 

tłumaczenie, iż 300  000  zł wydane na Campus Polska Przyszłości było promocją 

województwa warmińsko-mazurskiego, biorąc pod uwagę stan finansów województwa.  

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców regionu, zaniepokojonych brakiem zgody 

Ursuli von der Leyen na przekazanie nowych, dodatkowych środków z Brukseli na rzecz 

odbudowy terenów zniszczonych przez ostatnią powódź, z jednoczesnym poinformowaniem 

o przesunięciu na ten cel będących już w Polsce środków z funduszu spójności, zapytał  

czy zagrożona będzie któraś z planowanych na najbliższe lata inwestycji w regionie. 

Następnie w związku z licznymi zapytaniami wyborców, mieszkańców województwa, 

zaniepokojonych rozmiarem zniszczeń spowodowanych powodzią na południu kraju oraz 

docierającymi do nich ze środków masowego przekazu informacji o przeznaczeniu przez 

sejmik województwa dodatkowych 160  tys. zł na organizację tzw. bankietu  z okazji 25-lecia 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie,  zapytał, czy zasadnym byłoby przeznaczenie tej 

zaoszczędzonej kwoty na dosprzętowienie i przeszkolenie strażaków z ochotniczej straży 

pożarnej. Dodał, że podczas ostatniego posiedzenia Komisja Budżetu i Finansów padła 

propozycja, aby podobną kwotę, jak tę przeznaczoną obecnie na organizację ww. bankietu, 

przekazać w przyszłym roku na szkolenie strażaków z OSP z zakresu obsługi piły motorowej. 

W związku  z możliwością wystąpienia katastrof spowodowanych żywiołami naturalnymi 

oraz mając na względzie lepsze wydawanie środków publicznych poprosił o udzielenie 

odpowiedzi.   

 

Marszałek Województwa poinformował, że radni otrzymają odpowiedź na piśmie  

na zgłoszone pytania.  

 

4. Informacja pt. „Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży w Województwie 

Warmińsko - Mazurskim w latach 2021-2023”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  

i Sportu uzyskując pozytywną opinię. 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu.  

 

5. Informacja dotycząca XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. Informacja nie podlega głosowaniu, 

natomiast była przedmiotem obrad Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskując pozytywną opinię. 

 

Marszałek Województwa poinformował, że w holu urzędu zostały zaprezentowane 

stoiska parków krajobrazowych, które są jednostkami organizacyjnymi samorządu 

województwa. Następnie zachęcił do odwiedzenia stoisk i zapoznania się z działalnością 

poszczególnych parków, podkreślając ich znaczenie oraz wartość dla regionu. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

korzystając z prezentacji multimedialnej poinformowała m.in., że w skład jednostek 

organizacyjnych województwa warmińsko-mazurskiego wchodzą następujące parki 

krajobrazowe: Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej, Zespół Parków Krajobrazowych 

Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich, Welski Park Krajobrazowy oraz Park 

Krajobrazowy Puszczy Rominckiej. Następnie omówiła m.in.  ich położenie, budżet oraz 

realizowane zadania.  

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował dyrekcji Departamentu Ochrony Środowiska za 

sprawowany nadzór nad parkami krajobrazowymi. Następnie podkreślił, że parki są 

doskonale wyposażone i pełnią ważną rolę edukacyjną, angażując nie tylko dzieci i młodzież, 

ale także dorosłych. Na zakończenie złożył życzenia pracownikom parków z okazji jubileuszu 

ich działalności w strukturach samorządu województwa, dziękując im za pracę 

 i zaangażowanie. Zachęcił również do odwiedzenia parków, aby poznać ich walory i ofertę. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę na współpracę jednego z parków w projekcie 

„Rzeka nie jest rzeczą”, realizowanym m.in. przez Fundację Greenmind i wyraziła swoje 

zaniepokojenie, ponieważ Fundacja ta działa w koalicji na rzecz Odry, sprzeciwiając się m.in. 

budowie międzynarodowej drogi E30 oraz kanału Dunaj-Odra-Łaba. Przedstawiła szczegóły 

w tym zakresie i zaapelowała o ostrożność przy współpracy z organizacjami ekologicznymi. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku zamknął punkt. 

  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Ponadto projekt programu uzyskał pozytywną opinię Rady Działalności  Pożytku Publicznego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, jaka Komisja procedowała ww. projekt uchwały.  

  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego. 

 

W dalszej części procedowanego punktu radna Bożenna Ulewicz poprosiła  

o przedstawienie priorytetów, które zostały uwzględnione w ww. Programie.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman 

wyjaśniła, że  priorytety współpracy samorządu województwa warmińsko-mazurskiego 

określone są w wieloletnim programie współpracy i jest to 17 priorytetów/celów 

strategicznych. Następnie poinformowała, że przyszły rok będzie rokiem rocznic i wskazała, 

że w 2025 roku odbędą się następujące wydarzenia: 

1) 25. rocznica podpisania porozumienia między Samorządem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego a Radą Generalną Departamentu Côtes d’Armor;  

2) 75. rocznica deklaracji Schumana;  
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3) 40. rocznica Układu z Schengen;  

4) 5. obchody Dnia Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów na Warmii i Mazurach. 

  

Kończąc wypowiedź, p. Joanna Glezman wyjaśniła, że nie ma jednego głównego celu 

strategicznego, lecz istnieją tzw. priorytety współpracy, które wynikają zarówno z ustawy, jak 

i z wieloletniego programu współpracy. 

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025): 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:47 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 20 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 10 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 
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7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 

drogi wojewódzkiej bez numeru, przejętego od GDDKiA w dniu 31.07.2024 r., 

położonego na terenie miasta i fragmentu gminy Mrągowo. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 

Komisji Strategii Rozwoju uzyskując pozytywną opinię.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej bez numeru, przejętego od GDDKiA w dniu 

31.07.2024 r., położonego na terenie miasta i fragmentu gminy Mrągowo): 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 

drogi wojewódzkiej bez numeru, przejętego od GDDKiA w dniu 31.07.2024 r., 

położonego na terenie miasta i fragmentu gminy Mrągowo. 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:48 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/348/20 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie określenia zasad, 

sposobu i trybu oraz organów lub osób uprawnionych do umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Województwu Warmińsko-Mazurskiemu lub podległym 

jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XIX/348/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r.  

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu oraz organów lub osób uprawnionych  
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do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Województwu Warmińsko-Mazurskiemu lub 

podległym jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną): 
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Głosowanie 

5 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/348/20 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 

określenia zasad, sposobu i trybu oraz organów lub osób uprawnionych do 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przypadających Województwu Warmińsko-

Mazurskiemu lub podległym jednostkom organizacyjnym, a także warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie  
stanowić pomoc publiczną 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:49 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp.  Nazwisko i imię Głos Lp.  Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką z 17 września 2024 r.  

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 23 września br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła 

kolejna autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie 

zakresu proponowanych zmian. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska 
poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 obejmuje 

wprowadzenie nowego przedsięwzięcia wieloletniego, planowanego do realizacji przez 

Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii pod nazwą „Tysiąc sto jeden 

kompetencji cyfrowych” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur 2021-2027. Następnie przedstawiła szczegóły w tej sprawie, omawiając montaż 

finansowy przedmiotowego przedsięwzięcia.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały wraz  

z autopoprawką z dnia 17 września 2024 roku oraz z 23 września 2024 roku pod głosowanie.  

Za podjęciem uchwały z ww. autopoprawkami głosowało – 16 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 11. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043): 
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Głosowanie 

6 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:51 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 
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  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

OBECNA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodał, że projekt uchwały wraz z autopoprawką z 17 września 2024 r.  

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Ponadto poinformował, że 23 września br., po posiedzeniu ww. Komisji, wpłynęła 

kolejna autopoprawka do projektu uchwały. W związku z tym poprosił o przedstawienie 

zakresu proponowanych zmian. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów i Skarbu, p. Urszula Kucińska 

wyjaśniła, że  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie także musi zostać uzupełniony 

o  nowe przedsięwzięcie wieloletnie planowane do realizacji przez Warmińsko-Mazurskie 

Centrum Nowych Technologii. Następnie przedstawiła szczegóły w tej sprawie, omawiając 

montaż finansowy przedmiotowego przedsięwzięcia.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały  

wraz z autopoprawką z dnia 17 września 2024 roku oraz z 23 września 2024 roku pod 

głosowanie.  

Za podjęciem uchwały wraz z ww. autopoprawkami głosowało – 16 radnych,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 11. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok): 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 12:53 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 16 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 11 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

OBECNA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr WSTRZYMUJĘ SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

OBECNA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 
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12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Warot Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ 

13. Kochan Łukasz WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa WSTRZYMUJĘ SIĘ 

 

 

11. Skargi, Wnioski, Petycje. 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o kontrolę w Obszarze Chronionego 

Krajobrazu Puszczy Boreckiej 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały został rozłożony  

na pulpitach radnych. Następnie przedstawił projekt uchwały i wskazał, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji zarekomendowała przekazanie wniosku o kontrolę w Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Puszczy Boreckiej wg właściwości Marszałkowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Radna Bogusława Orzechowska poprosiła o informację, na czyj wniosek ma zostać 

przeprowadzona kontrola i dlaczego dopiero przed sesją Sejmiku odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. projekt uchwały zawiera obszerne 

uzasadnienie. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o przedstawienie szczegółów w przedmiotowej sprawie.  
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. Jan Bobek poinformował, 

że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosił 

Zastępcę Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska o przekazanie szczegółów w sprawie.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 
poinformowała, że skarga wpłynęła również do Departamentu Ochrony Środowiska i dotyczy 

nielegalnej wycinki drzew. Następnie przedstawiła szczegóły w tym zakresie i dodała,  

że sprawa jest w toku.   

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował za przedstawienie informacji i dodał,  

że radnym zostaną przedstawione wyniki sprawy.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał treść uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

                

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o kontrolę  

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Boreckiej): 
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69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 11. - wniosek o kontrolę w Obszarze Chronionego Krajobrazu Puszczy Boreckiej  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 13:00 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
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12. Sprawy organizacyjne Sejmiku. 

  

a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że radna Teresa Astramowicz-Leyk zwróciła 

się z wnioskiem o wycofanie swojej kandydatury ze składu Komisji Strategii Rozwoju. 

Następnie przedstawił projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 
12. a) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii 

Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 13:01 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 
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8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił projekt uchwały i poinformował, że powołuje się 

radną Teresę Astramowicz-Leyk do składu Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego): 

 

 

69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

10 

12. b) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji ds. 

Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 13:03 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 30 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 
 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii Rozwoju 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił projekt uchwały i poinformował, że powołuje się 

radnego Bogdana Bartnickiego do składu Komisji Strategii Rozwoju. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Sejmiku poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za podjęciem ww. uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym 

Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego): 

 

69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

11 
12. c) podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Strategii 

Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 13:03 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 29 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława ZA 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan OBECNY 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław ZA 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

ZA 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 

Sylwia 
ZA 26. Ulewicz Bożenna ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 

Patryk 
ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 

 

13. Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Sejmiku z dnia 27.08.2024 r. 

 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący Sejmiku zarządził 

głosowanie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
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Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Sejmiku z dnia 

27.08.2024 r..): 

 

69 V Sesja VII Kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

12 13. Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Sejmiku z dnia 27.08.2024 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  24.09.2024 13:04 

 

Liczba 

uprawnionych 
30 Głosy za 26 

Liczba 

obecnych 
30 Głosy przeciw 0 

Liczba 

nieobecnych 
0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Andruszkiewicz 
Piotr 

ZA 16. Lewkowicz Magdalena ZA 

2. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 17. Orzechowska Bogusława WSTRZYMUJĘ SIĘ 

3. 
Bartnicki 
Bogdan 

ZA 18. Piątek Anna ZA 

4. 
Bąkowska 
Maria 

ZA 19. Politewicz Tadeusz ZA 

5. Bobek Jan ZA 20. Ruda Elżbieta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Słoma Jarosław OBECNY 

7. 
Cybulski 
Wojciech 

ZA 22. Sobiech Katarzyna ZA 

8. 
Domżalski 
Zbigniew 

OBECNY 23. Sobierajski Tadeusz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Soćko Piotr ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Turlej Robert ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Warot Paweł ZA 

13. Kochan Łukasz ZA 28. Wilczek Rafał ZA 

14. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 29. Wisowaty Bogusław ZA 

15. 
Kuchciński 
Marcin 

ZA 30. Wiśniewska Ewa ZA 



23 

 

 

14. Sprawy różne. 

 

Radny Tadeusz Politewicz zaapelował o zorganizowanie zbiórki na rzecz powodzian  

i zadeklarował przekazanie swojej diety. Zaznaczył, że radni mogą przekazać środki według 

własnego uznania. 

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował za zgłoszoną propozycję i poinformował,  

że parlamentarzyści również zorganizowali pomoc dla powodzian. Z uwagi na zróżnicowaną 

sytuację materialną radnych, zapytał czy przekazanie całej diety jest właściwe. Następnie  

poinformował, że Prezydium Sejmiku zaproponowało przeznaczenie kwoty 1000 zł  

od każdego radnego oraz poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie.  

  

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła uwagę, że radni wspierają różne fundacje, instytucje 

świadczące pomoc osobom dotkniętym skutkami powodzi i dodała, że ewentualne 

przekazanie diet, należałoby pozostawić indywidualnym postawom radnych.  

 

Przewodniczący Sejmiku potwierdził, że to rozsądne rozwiązanie.  

 

Radna Bożenna Ulewicz kontynuując swoją wypowiedź zwróciła się do Marszałka 

Województwa, Przewodniczącego Sejmiku oraz radnych, wyrażając głębokie zaniepokojenie 

decyzją Ministerstwa Zdrowia dotyczącą planowanej likwidacji porodówek w całym kraju,  

w tym również w województwie warmińsko-mazurskim. Przedstawiła szczegóły tej sprawy, 

podkreślając, że takie działania budzą poważne obawy związane z przyszłością opieki 

zdrowotnej, zwłaszcza w zakresie dostępności usług dla kobiet w ciąży. Podkreśliła,  

że konieczne jest stanowcze zaprotestowanie przeciwko tym planom oraz podjęcie 

odpowiednich rozmów, aby zapobiec ich realizacji. Na zakończenie zaapelowała  

do Marszałka Województwa o przedstawienie pisemnej informacji, która mogłaby uspokoić   

i zapewnić, że plany likwidacji porodówek  nie są przewidziane, a władze województwa 

koncentrują się na rozwoju regionu, a nie jego regresie. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił uwagę, iż temat dotyczący pomocy udzielanej 

powodzianom został zakończony, a brak chętnych do dalszej dyskusji sugeruje, że każdy 

według własnego uznania wesprze osoby poszkodowane. Następnie odniósł się do kwestii 

planowanej likwidacji oddziałów ginekologiczno-położniczych, podkreślając, że jest to 

złożony problem wymagający szczególnej uwagi. 

 

Marszałek Województwa poinformował, że odpowiedź na pytanie radnej Bożenny 

Ulewicz zostanie udzielona na piśmie. 

 

Radny Bogusław Wisowaty odniósł się do kwestii pomocy dla powodzian, i zwrócił 

uwagę, że bycie radnym województwa to przede wszystkim służba, a nie kwestia dorobku 

materialnego. Zaznaczył, że propozycja dotycząca przekazania całej diety jest słuszna, i sam 

również zadeklarował jej przekazanie, zachęcając pozostałych radnych do wsparcia tej 

inicjatywy. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że również przekaże swoją dietę, jednak  

z uwagi na sytuację materialną niektórych radnych zaznaczył, że nie można oczekiwać, 

 iż wszyscy będą w stanie udzielić takiej pomocy. Podkreślił, że decyzję w tej kwestii należy 

pozostawić każdemu radnemu do indywidualnego rozważenia. 

 

Radny Paweł  Piotr Warot odniósł się do propozycji ustawy aborcyjnej oraz regulacji 

dotyczących tabletki „dzień po” i zapytał, jak Marszałek Województwa odnosi się do tych 

kwestii, biorąc pod uwagę ich wpływ na dzietność i liczbę mieszkańców regionu. Następnie 

zapytał, czy Marszałek jest w stanie odciąć się od stanowiska swojej formacji w tej sprawie. 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Marszałek Województwa udzieli 

odpowiedzi na piśmie.  

 

15. Oświadczenia radnych. 

 

Nie wniesiono.  

 

16. Zamknięcie Sesji. 

 

Zamykając obrady V sesji Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku podziękował za udział  

w sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

      Bogdan Bartnicki  

 

 

 

 

Pełny zapis transmisji z obrad V sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie  pod adresem:  

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-

sejmiku.html oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 

https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

 

Sylwia Wiśniewska 

 

https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-sesji-sejmiku.html
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku

